
Legendarne Łódzkie
Województwa łódzkiego dotyczy wiele legend i podań, które stały się inspiracją do realizacji
projektu (pod patronatem "Kalejdoskopu").
W jego ramach zaplanowano pikniki w regionie, a podczas nich: konkursy z wiedzy o atrakcjach
turystycznych województwa, plenerowe warsztaty literacko-plastyczne OFICYNA KSIĄŻKI, podczas
których uczestnicy stworzą własne wydania książek na podstawie tekstu legendy regionalnej,
zajęcia plastyczne WOREK Z LEGENDĄ (uczestnicy zaprojektują i wykonają własny worek
materiałowy z motywem regionalnej legendy). Będzie też okazja sfotografowania się przy
fotościankach ilustrujących legendarne postacie i miejsca. Poza tym w planach wystawa prac
plastycznych ilustrujących wybraną legendę, prezentacja najciekawszych przebrań za postać z
wybranej legendy oraz odpoczynek w strefie relaksu i bookcrossingu – przygotowane zostanie
miejsce, gdzie można będzie poczytać książki i porozmawiać o literaturze.

Pikniki poprzedzi ogłoszenie konkursów: na najciekawsze przebranie za postać z wybranej legendy
oraz na najciekawszą pracę plastyczną ilustrującą wybraną legendę. Pikniki będą okazją do
spędzenia czasu w gronie rodzinnym i umożliwią integrację międzypokoleniową. Pozwolą zgłębić i
przypomnieć mieszkańcom tajemnice dziejów ich miasta, gmin i powiatów oraz poznać inne ciekawe
legendy z województwa łódzkiego. W założeniu mają dać inspirację do odwiedzenia miejsc z
zasłyszanych legend i zachęcić do aktywnej turystyki oraz rozbudzić zainteresowanie
województwem łódzkim. Pikniki zostaną przygotowane we współpracy z bibliotekami i szkołami z
gmin i powiatów, w których się będą odbywały.

Ponadto zorganizowane zostaną trzy bloki warsztatów teatralnych w Teatrze im. Stefana Jaracza w
Łodzi, podczas których uczniowie z województwa łódzkiego poznają wybrane techniki teatralne,
które zwiększą ich umiejętności inscenizacji tekstu literackiego. Wprowadzenie do warsztatu
elementów pedagogiki teatru czy technik dramowych pozwoli uczniom na swobodną kreację
artystyczną.

Wszystkie działania będą uwzględniać potrzeby i możliwości grupy. Efektem końcowym warsztatów
będą trzy spektakle przygotowane przez każdą z ekip uczestniczących w warsztatach teatralnych w
oparciu o regionalną legendę – zostaną one wystawione przed publicznością w szkołach, do których
uczęszczają uczestnicy.

Program wydarzenia:

Maj - ogłoszenie dwóch konkursów: na najciekawsze przebranie za postać z wybranej legendy oraz
na najciekawszą pracę plastyczną ilustrującą wybraną legendę.

Czerwiec - lipiec – pikniki literackie, rozstrzygnięcie konkursów:

20 czerwca 2023 r. w godz. 10.00-14.00 - Zespół Parkowo-Pałacowy w Działoszynie (ul. Zamkowa
22)
22 czerwca 2023 r. w godz. 10.00-14.00 – Skansen w Kwiatkówku i Grodzisko w Tumie (Kwiatkówek
26A)
2 lipca 2023 r. w godz. 10.00-14.00 – Uniejów (przy Termach Uniejów). Wydarzenie będzie
transmitowane na żywo w programie „Budzi się ludzi” w TVP3 Łódź.



Partnerzy pikników:
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Uniejowie, Powiatowa Biblioteka Publiczna z/s w
Działoszynie, Powiatowa Biblioteka Publiczna w Poddębicach, Miejska i Powiatowa Biblioteka
Publiczna w Łęczycy, Biblioteka Pedagogiczna w Zgierzu - Filia w Łęczycy, Skansen w Kwiatkówku i
Grodzisko w Tumie.

Wrzesień – październik - trzy bloki warsztatów teatralnych dla uczniów w Teatrze im. Jaracza w
Łodzi.

Październik – listopad - przygotowanie trzech spektakli przez każdą z grup uczestniczących w
warsztatach teatralnych w oparciu o regionalną legendę i wystawienie spektakli przed
publicznością w swoich placówkach edukacyjno-kulturalnych.

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi otrzymała
dofinansowanie na projekt „Legendarne Łódzkie” ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.


